
TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 4

servidor em São Paulo no dia 16/06/2012.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
3253210/MARIA DE NAZARE IMBIRIBA MITSCHEIN (Assessor 
Superior III) / 1.0 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 
16/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399125

PORTARIA: 196/2012-NAF
Objetivo: Complementar com 01(uma) diária a Portaria 
n.181/2012-NAF de 14/06/2012, publicada no DOE n.32.179 
de 18/06/2012, para custear despesas com permanência do 
servidor em São Paulo no dia 16/06/2012.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
55589521/ROBERTA MENDONCA DE CARVALHO (Assessor 
Especial II) / 1.0 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 
16/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399002

PORTARIA Nº 195/2012- NAF, DE 22 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria nº.171/2012-NAF, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.174 de 11/06/12, que concedeu 
diárias ao servidor FRANCISCO SÉRGIO BELICH DE SOUZA LEÃO, 
Secretário Especial de Estado de Infraestrutura e Logística para o 
Desenvolvimento Sustentável, identidade funcional nº.2021668, 
para custear despesas com viagem ao Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 13  a 23/06/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398287

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando a 
publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 05 e 18 de junho de 
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 09 dias, 
a contar de 22 de junho de 2012, na Av.Gentil Bittencourt nº 
43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA - 
CONCURSO C-131
- ANDERSON RICARDO PINHO LIMA: Cargo: Agente de Controle 
de Endemias, Nomeação em 05.06.2012.
- BIANCA LOPES DE SOUSA: Cargo: Técnico em Enfermagem, 
Nomeação em 05.06.2012.
- WALERIA LOUSADA BECHARA: Cargo: Técnico em Enfermagem, 
Nomeação em 05.06.2012.
- DAVID TEIXEIRA LOPES: Cargo: Maqueiro, Nomeação em 
05.06.2012.
- LUIZ HENRIQUE VALLE NOGUEIRA DE LIMA: Cargo: Maqueiro, 
Nomeação em 05.06.2012.
- JOANA RODRIGUES DE PINHO TAVARES: Cargo: Médico, 
Nomeação em 05.06.2012.
- PAULA SIMONE BARBOSA CARDOSO: Cargo: Agente de 
Controle de Endemias, Nomeação em 05.06.2012.
- ODILTON CLEBER SIQUEIRA DE AMARAL: Cargo: Médico, 
Nomeação em 05.06.2012.
- JOÃO CARLOS DOS SANTOS: Cargo: Ginecologia e Obstetrícia, 
Nomeação em 05.06.2012.
- FRANCISCO JOSÉ COIMBRA RIBEIRO: Cargo: Cirurgia Geral, 
Nomeação em 05.06.2012.
- MAYANA BATISTA BARROS: Cargo: Médico, Nomeação em 
05.06.2012.
- EVANDRO AGUIAR AZEVEDO: Cargo: Cirurgia Geral, Nomeação 
em 05.06.2012.

CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA 
– C-124
- MARIA ANGELA SALGADO NASCIMENTO: Cargo: Técnico em 
Patologia Clínica, Nomeação em 05.06.2012.
Belém, 25 de junho de 2012.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399230

Ato: 0594
Término Vínculo: 29/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / EDVALDO ROBERTO AZEVEDO (Técnico em 
Gestão Penitenciária- Médico) / Mat.n°55586707-3, Proc. 
n°2012/267847<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399283

Ato: 0595
Término Vínculo: 29/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ONEAS DO NASCIMENTO PANTOJA (Motorista) / Mat. 
n°5898659-1, Proc. n°2012/275935<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399291

Ato: 0596
Término Vínculo: 18/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / CRISTIANE REZENDE VIEIRA BATISTELLA 
(Nutricionista) / Mat. n°57234404-1, Proc. n°2012/241555<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399321

Ato: 0597
Término Vínculo: 31/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / CAMILE DIAS PEREIRA (Técnico de Enfermagem) / 
Mat. n°5898337-1, Proc. n°2012/244117<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399328

Ato: 0598
Término Vínculo: 03/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / LUCIANA DIAS E DIAS (Assistente Administrativo) / 
Mat. n°55588366-2, Proc. n°2012/281806<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399338

Ato: 0599
Término Vínculo: 08/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ROSIANE ANDRADE COELHO (Assistente 
Administrativo) / Mat. n°572122441, Proc. n°2012/276970<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399346

Ato: 0600
Término Vínculo: 14/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / CELIO JAIME RAIOL (Agente de Artes Práticas) / Mat. 
nº54189320-1, Proc. nº2012/287620<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399380

Ato: 0601
Término Vínculo: 11/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: DEFENSORIA PUBLICA

Servidor(es):
Concurso / JANE MARTINS DA SILVA (Assistente Administrativo) 
/ Mat. n°57211780-1, Proc. n°2012/244529<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399633

PORTARIA: 227/2012
Objetivo: ORIENTAR OS SERVIDORES DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA QUANTO AOS 
PROCEDIMENTOS DE HABILITAÇÃO,POSSE E ANÁLISE DE 
DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS NOMEADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO C-131.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1430/MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS (ADMINISTRADOR) / 
2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 398789

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 31/2010
Data de Extinção: 25/06/2012
Justifi cativa: Art. 78, inciso VI da Lei nº. 8.666/93.
Contratado: CENTRO DE DIAGNÓSTICO DR. MURILO LOBATO 
S/S LTDA
Bairro: Cidade Nova, Endereço: Tv WE-29, 172
CEP. 67133-120 - Ananindeua/PA
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398827

Contrato: 142
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Chamada Pública: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965490000    339036               0261000000          Estadual
Contratado: ANA CAROLINA RODRIGUES DE SOUZA
Endereço: Trinta e Quatro, lt 14
CEP. 68506-340 - Marabá/PAComplemento: Folha 28,
Telefone: 9433222020
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399667
PORTARIA Nº 286 DE 25 DE JUNHO DE 2012

CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias regulamentares, 
no mês JULHO/2012, conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de julho 
de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO
CONCESSIVO

5888852/1 ANA AMELIA DO SOCORRO LOBO 02/07 A 31/07/12

5121582/1 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 02/07 A 31/07/12

2009358/1 ANTONIO JOSE DUARTE 02/07 A 31/07/12

6121225/1 ARMANDO MARQUES LUCAS 02/07 A 31/07/12

5241316/2 CARLOS FERNANDO DA F. CARVALHO 02/07 A 31/07/12

3156354/1 DALVANIRA SARRAZIM SOUSA 02/07 A 31/07/12

5693438/1 DOMINGAS PEREIRA DA SILVA 02/07 A 31/07/12

3158390/1 EDMILSON MARTINS DE LIMA 02/07 A 31/07/12


